П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отзы ве на проект федерального закона №  1160742-6
мО садоводстве, огородничестве и дачном хозяйстве и о внесении

изменений в отдельны е законодательные акты Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального закона № 1160742-6 "О садоводстве,
огородничестве и дачном хозяйстве и о внесении изменений в отдельные зако­
нодательные акты Российской Федерации", внесённый Правительством Рос­
сийской Ф едерации, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 1160742-6
"О садоводстве, огородничестве и дачном хозяйстве и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации" согласно приложе­
нию.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го­
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по при­
родным ресурсам, собственности и земельным отношениям.

Г.В. Ягубов

г. Ставрополь
3 ноября 2016 года
№ 80-VI ДСК

Приложение
к постановлению  Думы
Ставропольского края

от 3 ноября 2016 года № 80-VIДСК

ОТЗЫ В
на проект федерального закона №  1160742-6

"О садоводстве, огородничестве и дачном хозяйстве и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального зако­
на № 1160742-6 "О садоводстве, огородничестве и дачном хозяйстве и о внесе­
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (да­
лее -  проект федерального закона).

Проект федерального закона соверш енствует и упорядочивает правоот­
ношения в сфере садоводства, огородничества и дачного хозяйства, исключает
правовую неопределенность положений федеральных законов, определяет ор­
ганизационно-правовые формы организаций, создаваемых гражданами для ве­
дения садоводства, огородничества и дачного хозяйства, соверш енствует меха­
низмы управления данными организациями, регламентирует взаимоотношения
в части, касающ ейся имущества общего пользования, определяет и классифи­
цирует объекты недвижимости, которые могут быть построены на тех или иных
видах участков, вводит единый порядок предоставления земельных участков.

Принятие проекта федерального закона будет способствовать созданию
прозрачной системы правового регулирования отнош ений в сфере садоводства,
огородничества и дачного хозяйства, соответствующ ей действующ ему граж­
данскому, жилищ ному, земельному и градостроительному законодательству.

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона и
считает его принятие своевременным и актуальным.